
編 集 後 記

このコーナーでは市内の保育園、幼稚園、小中学校の
児童・生徒が描いた絵を順次紹介していきます。

甲南庁舎　
甲賀市甲南町野田８１０番地
【上下水道部】
　 ０７４８－８６－８０００　　 ０７４８－８６－８０３２
【教育委員会】
　 ０７４８－８６－８００２　　 ０７４８－８６－８３８０
市民窓口センター　
甲賀市水口町水口６０５３番地
　 ０７４８－６２－１６２１　 　   ０７４８－６３－４０８６
土山地域市民センター　
甲賀市土山町北土山１７１５番地
　 ０７４８－６６－１１０１　　    ０７４８－６６－１５６４
甲賀大原地域市民センター　
甲賀市甲賀町相模１７３番地１
　０７４８－８８－４１０１　　   ０７４８－８８－３１０４
甲南第一地域市民センター　
甲賀市甲南町野田８１０番地
　 ０７４８－８６－４１６１　 　   ０７４８－８６－８０２９
信楽地域市民センター　
甲賀市信楽町長野１２０３番地
　 ０７４８－８２－１１２１　　    ０７４８－８２－３４１５

甲賀市役所　
〒５２８-８５０２  甲賀市水口町水口６０５３番地
　 ０７４８－６５－０６５０　　 ０７４８－６３－４５５４

※上記４つの地域市民センターは、旧支所の地域
市民センターで、従来の支所機能を有します。

『広報あいこうか』の名称は市民憲章のそれぞ
れの頭文字を並べてできる「あい　こうか」か
ら名付けています。市民憲章とともに皆さんに
親しまれる広報紙をめざします。
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「広報あいこうか」がホームページでも
ご覧いただけます！

甲賀市ホームページ　
http://www.city.koka.lg.jp/
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私のくつ

やまんば  あかちゃん

　新年明けましておめでとうございます。
　今号は、「いつもありがとう」コンクール優秀賞の宝田さんの作品
全文を掲載させていただきました。本文を読んだ私が感動して、課
員のみんなに一読をすすめたところ、涙ぐむ課員も。この作品は、大
人も子どもも是非皆さんに読んでいただいて、お正月に家族のぬく
もりを再確認していただくきっかけになれば嬉しいです。コンクール
のホームページにいけば、他の入賞作品も全文を読むことができま
す。市内で、もう一人入選されていますので、こちらの作品もぜひご
一読ください。
　私も、市民の皆さんにより分かりやすく、そしてより楽しい話題を
お届けできるような広報を作っていきますので、本年もどうぞよろし
くお願いいたします。つ

総数
男
女
世帯数

（－25）

46,613人
47,373人

33,189世帯

（＋16）

（－41）

（＋37）

93,986人
※（　）内は前月比 Ｈ24．11．30現在

甲 賀 市 の 人 口 の 推 移


